АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 декабря 2019 г. № 2271

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по принятию на учет

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма, и ведения

учета на территории муниципального образования «Котлас»

Архангельской области, утвержденный постановлением

администрации МО «Котлас» от 30.11.2018 № 2489

В соответствии с Законом Архангельской области от

02.07.2019 № 106-9-ОЗ «О внесении изменений в отдельные

областные законы в сфере жилищных отношений»,  руководствуясь

статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,  администрация МО «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма, и ведения учета на территории муниципального

образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный

постановлением администрации МО «Котлас» от 30.11.2018 № 2489

(далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 14 подраздела 2.1. Раздела II изложить

в новой редакции:

«2) копию паспорта гражданина Российской Федерации или

иного документа, удостоверяющего наличие гражданства Российской

Федерации (за исключением случаев, предусмотренных

международными договорами Российской Федерации) гражданина-

заявителя и каждого члена его семьи либо одиноко проживающего

гражданина-заявителя. Если международным договором Российской

Федерации предусмотрено предоставление жилых помещений по

договорам социального найма иностранным гражданам, лицам без

гражданства, такие лица представляют копии документов,

удостоверяющих их личность на территории Российской Федерации;

2.1) копию паспорта гражданина Российской Федерации или

иного документа, удостоверяющего личность представителя

гражданина-заявителя и членов его семьи либо одиноко

проживающего гражданина-заявителя, в случае подачи заявления о

принятии на учет гражданином-заявителем и членами его семьи либо

одиноко проживающим гражданином-заявителем через

представителя;

2.2) копии документов, свидетельствующих об изменении

фамилий, имен и (или) отчеств (последних - при наличии)

гражданином-заявителем и (или) членами его семьи либо одиноко

проживающим гражданином-заявителем, если изменение фамилий,

имен и (или) отчеств (последних - при наличии) произошло до дня

подачи заявления о принятии на учет;».

1.2. Подпункт 9 пункта 14 подраздела 2.1. Раздела II

исключить;

1.3. Подпункт 5 пункта 15 подраздела 2.1. Раздела II изложить

в новой редакции:

«5) документ органа регистрационного учета граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в

пределах Российской Федерации о количестве граждан,

зарегистрированных в жилом помещении, в котором проживает

(проживают) гражданин-заявитель и члены его семьи либо одиноко

проживающий гражданин-заявитель. При этом указанный документ

должен быть выдан не ранее чем за десять календарных дней до дня

представления заявления о принятии на учет.»;

1.4. Подпункт и) подпункта 4.1. пункта 25 подраздела 2.4.

Раздела II изложить в новой редакции:

«и) умышленная порча, уничтожение жилого помещения,

подтвержденные судебным решением, в результате которых жилое

помещение признано непригодным для постоянного проживания;»;

1.5. Подпункт 4.1. пункта 25 подраздела 2.4. Раздела II

дополнить подпунктом к) следующего содержания:

«к) иные действия, признанные в судебном порядке

повлекшими ухудшение жилищных условий.»;

1.6. Абзац 1 пункта 37 подраздела 3.2. Раздела III изложить в

новой редакции:

«37. В случае непредставления заявителем документов,

которые он вправе представить по собственной инициативе (пункт 15

настоящего административного регламента), муниципальный

служащий, ответственный за рассмотрение запроса заявителя о

предоставлении муниципальной услуги, в рамках межведомственного

информационного взаимодействия направляет в соответствующие

государственные органы, органы местного самоуправления,

подведомственные им организации, в распоряжении которых имеются

данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения)

следующие межведомственные запросы:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления городского хозяйства

администрации МО «Котлас» Рогатых И.И.

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин